МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.02.2025г.                                                                                               № 639

г. Мичуринск

О даче согласия на приобретение жилого помещения

в муниципальную собственность города Мичуринска Тамбовской

области

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и

экономике, в соответствии с Уставом города Мичуринска Тамбовской

области, решением Мичуринского городского Совета депутатов от 12.05.2006

№ 122 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности г. Мичуринска» в

целях обеспечения исполнения решения Мичуринского городского суда

Тамбовской области от  17.05.2023 г.

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области  р е ш и л:

 1. Дать согласие на приобретение в муниципальную собственность

города Мичуринска Тамбовской области жилого помещения для

последующего его предоставления по договору социального найма

отдельным категориям граждан, имеющим право на внеочередное

предоставление жилого помещения, с учетом дополнительной площади в

соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации».

 2. Приобретение жилого помещения произвести в соответствии с

действующим законодательством и муниципальными правовыми актами

города Мичуринска Тамбовской области

3. Решение вступает в силу со дня его принятия подлежит размещению

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»» (http://top68.ru) и на официальном

сайте органов местного самоуправления города Мичуринска

(http://мичуринск-наукоград.рф).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области                                               К.Н. Горлов